209
DOM/ES - Edição Nº2.826

segunda-feira, 18 de Agosto de 2025

Ata de Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: Nº.117.708/2025
Pregão Eletrônico nº 009/2025
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LINDENBERG/ES.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a
formalização de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de instalação e
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos
de ar-condicionado, incluindo os materiais e
equipamentos necessários às manutenções e demais
serviços que se fizerem necessários, bem como
outros que por obrigação contratual a municipalidade
deva dar manutenção e que porventura venham a ser
acrescidos ou substituídos pela Municipalidade em
atendimento as secretarias municipais da Prefeitura
de Governador Lindenberg/ES.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2025
CONTRATADA:BEMFRIO SERVIÇOS LTDA
VALOR:R$469.900,00 (quatrocentos e sessenta e
nove mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
é de 12 meses contados da data da publicação,
prorrogável por mais 12 meses, na forma do artigo
84 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.
DATA: 14/08/2025

LEONARDO PRANDO FINCO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1613639

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 87/2025

Processo Administrativo 6.781/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0066

OBJETO: ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA
PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS

Empresa Vencedora:
59.158.423 JOSEPH VIEIRA BITENCOURT
CNPJ: 59.158.423/0001-87

Perfazendo o total: R$ 62.000,00 (sessenta e
dois mil reais).

Guaçuí-ES, 14 de agosto de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1613641

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 86/2025

Processo Administrativo 6.369/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0034

OBJETO: COMPRA DE MATERIAL PARA PAAT

Empresa Vencedora:
PAPELARIA CENTRAL LTDA ME
CNPJ: 12.372.204/0001-32
Perfazendo o total: R$ 70 (setenta reais).,

COMERCIAL DUDARIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19
Perfazendo o total: R$ 1.133,97 (mil e cento e
trinta e três reais e noventa e sete centavos).

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Perfazendo o total: R$ 996,76 (novecentos e
noventa e seis reais e setenta e seis centavos)

PERFAZENDO O TOTAL GERAL DE R$ 2.200,73
(dois mil e duzentos reais e setenta e três
centavos)

Guaçuí-ES, 15 de agosto de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1613794

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 040/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500001.09.0068

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo com
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso
I, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor
da empresa FEDERAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE
DE FUTEBOL DE SALÃO, inscrito no CNPJ sob o
nº 28.539.849/0001-57, em parcela única de R$
5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o valor
total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme
processo administrativo nº 6.614/2025.

OBJETO: PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO DA EQUIPE DE
FUTSAL MASCULINO DO MUNICIPIO DE GUAÇUÍ-ES,
CATEGORIA JUVENIL, NA COPA ESPÍRITO SANTO DE
FUTSAL 2025.

PRAZO: O instrumento hábil terá vigência de 15
(quinze) dias a partir da formalização.

Guaçuí-ES, 15 de agosto de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso I.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1614491